
UCHWAŁA NR LIX/834/12 
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 3 a, w związku 
z art. 45 ust.1 pkt 1 i pkt 11, ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. 
z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Krakowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach przyrodniczych, kulturowych, 
rosnące na terenie miasta Krakowa, wykaz których wraz z lokalizacją określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych rozmiarach i szczególnych 
walorach przyrodniczych, krajobrazowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

Sławomir Pietrzyk

Strona 1Id: OWATW-CNJYV-ZWCXA-GQQXP-RDCGE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr LIX/834/12 

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 października 2012 r.

 
  Położenie  Lp 

. 
Nazwa gatunku w języku 

łacińskim i polskim 
obwód 
[cm] 

wysokość 
[m] 

zasięg 
korony 
[m] 

nr 
działki 

nr obrębu jedn. 
ewidencyjna
 

lokalizacja 
Nr obiektu 
wg rejestru 

1 Fagus 
sylvatica ‘Atropunicea’Buk 
pospolity odmiana 
czerwonolistna 

433 26,5 31 x 30 541 1 Śródmieście
 

Planty przy 
Muzeum 
Archeologicznym 

135 

2 Acer platanoides 
Klon pospolity 

296 22 18 x 15 468/5 13 Podgórze al. Powstańców 
Śląskich 

136 

3 Acer platanoides 
Klon pospolity 

284 23 17 x 15 557/7 13 Podgórze al. Powstańców 
Śląskich 

137 

4 Quercus robur 
Dąb szypułkowy 

251 20,5 18 x 10 219 47 Nowa Huta os. Na Skarpie 138 

5 Quercus robur 
Dąb szypułkowy 

330 22 17 x 21 62/19 
i 320 

43 Podgórze ul. Torfowa 27 139 

6 Quercus robur 
Dąb szypułkowy 

327 24 21 x 14 320 43 Podgórze ul. Torfowa 27 140 

7 Quercus robur 
Dąb szypułkowy 

267 17 17 x 15 194/343 
i 195/2 

43 Podgórze ul. Obozowa 76 141 

8 Ulmus laevis 
Wiąz szypułkowy 

396 29 16 x 18 194/1 10 Podgórze ul. Tyniecka 6 142 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: OWATW-CNJYV-ZWCXA-GQQXP-RDCGE. Podpisany


	
	



